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DIZENDO
AS HORAS

Exemplo_s

2:42 s6o duas e quarenta e dois ' ‘

Faltam dezoito para as trés

9:05 560 nove e cinco
| 10:15 Sdo dez e quinze

1. Complete

3:33

5:10

10:15

8:17

1:01

12:30

2:21

4:14

7:59
2. Traduzir do espanhol para o portugues
Son las tres menos cuarto

3. Escute 0s dudios e complete 0 espagos vazios.

, ela me ;
, NOs portugués.
y €U para o Brasil.
, @ minha familia a praia.
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